

## पावर ब्रिड कोपॉरशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Power Grid Corporation of India Limited

स्चना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक स्चना अधिकारी Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005 केन्द्रीय कार्यालय, 'सौदामिनी', प्लाट नं.2, सैक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007 Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



CIN: L40101DL1989GOI038121

दिनांक: 10 June, 2020

POWERGRID/NR-I/RTI/1861

Shri K. P. Hazarika, Flat No.710, Alhcon Apartments, Sector-3, Vaishali, Ghaziabad, Uttar Pradesh-201010,

विषयः सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत जानकारी।

महोदय / महोदया,

कृपया आर.टी.आई. अधिनियम, 2005 के तहत दिनांक 18 May, 2020 को प्रेषित अपने आर.टी.आई. अनुरोध का संदर्भ लें।

उपरोक्त पत्र मे वांछित जानकारी अनुलग्नक-। मे संलग्न है।

यदि आप केंन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर से संतुष्ट न हो तो, केंन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी के उत्तर की प्राप्ति के 30 दिनों के भीतर पहले अपील प्राधिकारी के सम्मुख अपील की जा सकती है। आरटीआई अधिनियम, 2005 के तहत केंद्रीय कार्यालय, गुड़गांव में अपील प्राधिकारी का विवरण निम्नानुसार है:

## श्री बी.एन.डे.भौमिक,

कार्यपालक निदेशक (तकनीकी विकास) एवं अपील प्राधिकारी केंद्रीय कार्यालय, पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, "सौदामिनी", प्लॉट नंबर-2, सेक्टर-29, गुड़गांव-122001, हरियाणा।

ईमेल आईडी: appellate.cc@powergrid.co.in

फोन नंबर: 0124-2571790,2863616

धन्यवाद,

अवतीप.

मुख्य महाप्रबंधक (के. आ.) एवं के.लो.सू.अधिकारी

Email ID: cpio.cc@powergrid.co.in

- Sub.: Reply to RTI Query by Shri K. P. Hazarika, Ghaziabad, Uttar Pradesh, RTI Registration no. PGCIL/R/E/20/00183.
- Query 1. Please provide the list of the 120 Substations under phase-I of the Project?
- Query 2. Please provide the list of the 72 Substations under phase-II of the Project?
- Reply 1&2. Information sought is of strategic importance under section 8(1) (a) of RTI Act, 2005. Hence, list cannot be provided.
- Query 3. Please provide the dates when site fronts were handed over to GE/Alston. in each of 120 substations under phase-I of the Project?
- Query 4. Please provide the dates when site fronts were handed over to GE/Alstom in each of 72 substations under phase-II of the Project?
- Reply 3&4. Site fronts were available from date of award of LOA.
- Query 5. Please provide the reasons why the contract between PGCIL and GE T&D India Ltd., was de-scoped from within the scope of GE T&D India Ltd., despite having such significant national importance.
- Reply 5. The query does not qualify the definition of information under section 2(f) of RTI Act, 2005.
- Query 6. Please provide the date on which full payment was done to GE T&D India Ltd., once the contract milestone was achieved?
- Reply 6. Full payment not done.
- Query 7. Whether PGCIL has ever liquidated damages on account of delay by GE T&D India Ltd.? If yes, please provide the amount recovered by PGCIL from GE T&D India Ltd., and on which date the said amount was recovered?
- Reply 7. Liquidated damages will be settled while closing of this contract.
- Query 8. Please provide if the Annual Maintenance contract for the maintenance of 120 substations of phase-I project has been awarded to any entity? If yes, please provide the name of entity and contract value and duration of the AMC contract, if any? Please also provide a copy of Annual Maintenance Contract for the maintenance of 120 substations?
- Reply 8. General information regarding the contract(s) awarded by POWERGRID, such as name of contractor, date of award, value of the contract, completion date and other related information can be seen from POWERGRID's official website i.e. http://www.powergridindia.com/ under the head Tenders. Buyl

----X----